UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA– PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO – DAEX

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE.

EDITAL PROPEX Nº 07/2024

Dispõe sobre o Processo Seletivo de bolsistas para o

Projeto de Iniciação Desportiva Escolar - PIDE,

executado em parceria com a Fundação Catarinense

de Esporte – FESPORTE.

A Universidade Regional de Blumenau, por meio da Divisão de apoio a Extensão - DAEX, no uso

de suas atribuições, torna público o resultado de seleção de bolsistas para o Projeto de Iniciação

Desportiva Escolar - PIDE, executado em parceria com a Fundação Catarinense de Esporte -

FESPORTE, com objetivo de desenvolvimento de escolinhas esportivas, prevista no Termo de

Colaboração nº 2022NE0389.

1. Resultado de Classificação

Posição Nome Pontuação

1 Laura da Silva 209

2 Alan Carlos Ferreira 162

3 Helena Prates Costa 120

4 Rafaela Beatriz Moreira 120

5 Nathalia Veber Soares 120

6 Daniela Washington Henarejos 120

7 João Victor Pessi Batista da Silva 120

8 Bernardo Ruaro 120

9 Kelvin Fillipe Steinheuser Pires 120

10 Felipe Zaltron Salvador 120

11 Danrley de Godoi 104

12 Fabiana Junkes 102

13 André Renan Batistoti Fraga 100

14 Filipe Schmitt Graf 99

15 Driele Cristine Suzena 93

16 Davi dos Santos Rosa 80

17 Matheus Kauã Beck 60

18 Vinícius Marcos Klock 30

19 Gabriel Vitor Gomes 20

20 Cristiano Costa Vale 20

21 Anderson Artur Muller 20

22 Andressa das Chagas  20

23 Felipe Ristow  20

24 Guilherme Machado  20

25 Letícia Melchioretto  20

26 Rebeca Klein Menegaz  20
* Obs: Na classificação, entre candidatos com igual número de pontos,
   o critério de desempate se deu conforme item 5.5 do presente edital

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os casos omissos serão resolvidos pela comissao especifica indicada pelo curso de

Educação Física ou pela PROPEX.

Blumenau, 21 de março de 2024

,

Prof. Dr.ª Michele Debiasi Alberton

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura